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TEMAT WYDANIA – OGRZEWANIE PŁASZCZYZNOWE

Ogrzewanie podłogowe jest ekonomicznym, 

a jednocześnie jednym z najmniej kłopotli-

wych sposobów zapewnienia ciepła w  domu. 

Cała przestrzeń ścian i  podłóg pozostaje do 

naszej dyspozycji. Pomieszczenia są również nagrzewane 

równomiernie, bez efektu przegrzania przy grzejnikach 

i niedogrzania w miejscach od nich oddalonych. Kolejnym 

argumentem „za” jest niska cyrkulacja powietrza i znikome 

unoszenie się kurzu w ocieplanych w ten sposób pomiesz-

czeniach. Co więcej, system ogrzewania podłogowego la-

tem może działać jak system chłodzenia.

WYBÓR OKŁADZINY  

POD OGRZEWANIE PODŁOGOWE

Teoretycznie niemal każdy rodzaj okładziny będzie od-

powiedni do zastosowania na ogrzewaniu podłogowym. 

Jednak zdecydowanie lepszym wyborem będą płytki 

ceramiczne lub kamień niż np. klasyczny, gruby parkiet 

czy wykładzina dywanowa, które działają jak skuteczny 

izolator ciepła. To przekłada się na mniejszą efektywność 

ogrzewania, a  co za tym idzie – na większe koszty jego 

utrzymania.

W przypadku zastosowania odpowiedniego kleju, wa-

hania temperatury nie mają żadnego znaczenia dla 

długowieczności płytek ceramicznych. Płytki nie ulegają 

odkształceniom, nie kurczą się, a także nie emitują żadnych 

szkodliwych substancji pod wpływem wysokiej temperatury.

CERAMIKA CZY DREWNO?

Drewno wnosi do wnętrz przytulny klimat. Jednak na-

turalne drewno jest izolatorem, zmniejszającym efek-

tywność ogrzewania podłogowego. Jeśli kochamy drewno 

– możemy zdecydować się na jedną z kolekcji płytek cera-

micznych, które idealnie odwzorowują wygląd ulubio-

nego przez nas gatunku.

Dyskretne, ukryte przed wzrokiem systemy ogrzewania 

podłogowego działają wydajnie, przez cały rok zapewniając 

odpowiedni klimat wnętrz. Ogrzewają je lub chłodzą, zgod-

nie z potrzebami użytkowników. Bardzo ekonomicznie 

funkcjonują z okładzinami ceramicznymi, doskonale ab-

sorbującymi i oddającymi ciepło do otoczenia. Dzięki łatwo-

ści utrzymania porządku i świetnym parametrom wytrzy-

małościowym, takie rozwiązanie jest zarówno wygodne, 

jak i ekonomiczne.

Dlaczego ogrzewanie podłogowe  
i płytki ceramiczne to duet idealny?

Jakie są zalety ogrzewania podłogowego w połącze-

niu z płytkami ceramicznymi:

P ekonomiczny sposób ogrzewania – jednorazowy 

koszt instalacji systemu ogrzewania podłogowego zwraca 

się później w postaci wysokiej efektywności codziennego 

użytkowania;

P dodatkowa przestrzeń – ogrzewania podłogowego 

nie widać, a zatem przestrzeń mieszkalna jest nieograniczo-

na np. grzejnikami;

P równomierne nagrzewanie – ten rodzaj ogrzewania 

sprawia, że ciepło rozchodzi się równomiernie, nie tworząc 

podziałów na strefy cieplejsze i chłodniejsze;

P idealne przewodzenie ciepła – płytki ceramiczne 

charakteryzują się małym oporem cieplnym, dlatego ogrze-

wanie podłogowe jest bardzo efektywne;

P odporność na wahania temperatury – płytki ce-

ramiczne nie reagują na niewielkie wahania temperatury, 

dlatego ich ułożenie na ogrzewaniu podłogowym jest cał-

kowicie bezpieczne;

P polecane alergikom – system ogrzewania podło-

gowego redukuje ilość grzybów, bakterii i  roztoczy z po-

wierzchni podłogi;

P odporność na ścieranie i wgniatanie – oprócz kom-

fortu przewodzenia ciepła warto w przypadku płytek cera-

micznych pamiętać też o łatwości utrzymania w czystości 

i odporności na ścieranie i zabrudzenia.
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Wielkoformatowe płytki o wyglądzie drewna ocieplają chłod-
ne, industrialne wnętrze (kolekcja TAMMI Brown, Ceramika Pa-

radyż) Fot. Ceramika Paradyż


